c) Se fija en sesenta mil (60.000) euros la retribución adicional por ocupar el cargo de Consejero Coordinador, y, en su caso, del Vicepresidente del
Consejo. 
d) Por ostentar la Presidencia de las Comisiones se fija una retribución de sesenta mil (60.000) euros. Esta retribución es incompatible con la de la
letra b). 
e) Se fija la retribución del Presidente del Consejo en ciento sesenta mil (160.000) euros. Esta retribución es incompatible con la de la letra a). 

Estas cantidades serán pagaderas por meses vencidos y serán prorrateadas por días en el caso de que no se ocupe el puesto correspondiente
durante el año entero. 

El importe máximo de la remuneración anual a satisfacer para el ejercicio en curso al conjunto de los Consejeros en su condición de tales será de

[...]

La remuneración para el ejercicio en curso de los miembros del Consejo de Administración que desempeñen funciones ejecutivas en la Sociedad
(en la actualidad el único consejero ejecutivo es el Consejero Delegado) es la siguiente: 

a) Retribución fija dineraria: 
(i) Retribución fija dineraria de seiscientos dieciocho mil (618.000) euros. 

(ii) Determinadas retribuciones en especie. 
(iii) Aportación anual a un sistema de ahorro o Sistema de Previsión Social ("SPS") con las características que se describen más adelante en el
apartado A.1.7. 

b) Retribución variable: 

(i) Retribución variable anual:

[...]

El mix retributivo que combina una retribución fija y una variable solo se aplica al Consejero Delegado, único Consejero Ejecutivo, dado que el resto
de Consejeros no percibe ninguna retribución variable. 

La retribución fija dineraria del Consejero Delegado, como se indica en la vigente Política de Remuneraciones de Consejeros es de seiscientos
dieciocho mil (618.000) euros anuales y el variable anual se calcula en base a un bonus target del 100% de la retribución fija dineraria y que puede
llegar al 175%, si los objetivos mejoran en más de un 130%. En la determinación del bonus se tienen en cuenta métricas financieras auditadas

[...]

2025, 2026 y 2027, los componentes fijos que se prevé que devenguen los Consejeros en su condición de tales serán los siguientes: 

a) Retribución por pertenencia al Consejo de Administración: ochenta mil (80.000) euros / año. 
b) Retribución del Presidente del Consejo: ciento sesenta mil (160.000) euros / año. Esta retribución es incompatible con la de la letra a). 
c) Retribución por pertenencia a las Comisiones: cuarenta mil (40.000) euros / año por cada Comisión a la que pertenezcan. 
d) Retribución de los Presidentes de Comisiones: sesenta mil (60.000) euros / año.

[...]

El Consejero Delegado (único Consejero Ejecutivo) tiene reconocidos los siguientes pagos en especie para el año en curso: Seguro médico, derecho
al uso de automóvil y prima de seguro de accidentes de viaje. Los mencionados pagos en especie tienen un coste de aproximadamente dieciocho
mil (18.000) euros. 

A.1.6 Importe y naturaleza de los componentes variables, diferenciando entre los establecidos a corto y largo plazo.
Parámetros financieros y no financieros, incluyendo entre estos últimos los sociales, medioambientales y de
cambio climático, seleccionados para determinar la remuneración variable en el ejercicio en curso, explicación